Instructions de montage et d‘entretien
SYSTÈME DE
BLOC-GALETS
RB 250
2 SYSTÈME DE BLOC-GALETS — RB 250 — 03/2025
Avant-propos
Merci d‘avoir opté pour un produit de la société Karl Georg.
Ces instructions de montage et d‘entretien contiennent toutes les informations nécessaires au montage, ainsi qu‘à

Goupille de serrage
18,5 x 1 x 14
Exemple de commande :
1 kit KA 250.1
Possibilités de raccordement
•	 Ajustement parfait du raccordement direct : possibilité de raccordement 1 (cf. fig.)
•	 Raccordement direct ajustable : possibilité de raccordement 2
La possibilité de raccordement 1 requiert une correspondance exacte des plans de perçage sur le bloc-galets et la construction an-
nexe (cf. fig.) ! Afin d‘éviter les erreurs de position et, par la même, l‘usure prématurée des roues de roulement, les surfaces de vissa-
ge doivent être parfaitement alignées avec les trous de fixation sur le système.
S‘il n‘est pas possible de percer les trous de fixation avec précision, la fixation doit être effectuée d‘après la possibilité de raccorde-
ment 2 (plan de perçage, cf. page 11).
Déroulement du montage
Possibilité de raccordement 1 :
1.	 Positionner le bloc-galets contre les trous de fixation de la construction annexe.
2.	 Enfoncer les goupilles de serrage 18,5 x 1 x 14.
3.	 Monter la vis de blocage M16 x 45 (couple de 330 Nm).
Possibilité de raccordement 2 :
1.	 Positionner le bloc-galets contre les trous de fixation de la construction annexe.
2.	 Serrer la vis de blocage M16 x 45 à la main.
3.	� Aligner le bloc-galets parfaitement sur le système afin d‘éviter les erreurs de position et, par la même, l‘usure prématurée des
roues de roulement. L‘alignement peut être effectué sur les surfaces latérales usinées du blocs-galets.
4.	 Serrer les vis de blocage M16 x 45 (couple de 330 Nm).
5.	 Percer les trous pour les goupilles de serrage et les enfoncer (p. ex. 8 x 24 d‘après DIN EN ISO 8752).
	 Un goupillage au niveau des vis de connexion des blocs-galets n‘est pas admissible (cf. fig., page 11)!
Plan de perçage de la construction annexe pour
variante sur mesure
11 SYSTÈME DE BLOC-GALETS — RB 250 — 03/2025
Tête de raccordement KA 250.2
Raccordement direct comme raccord vissé (pour, p.ex., profiles laminés, constructions soudées, etc.)
62
80
290
Ø
20
.5
200
301) 301)
30
Ø
25
0
15
6±
0.
1
35
A
75
10
1 kit d‘éléments de fixation pour tête de
raccordement KA 250.2 comprenant :
4 �goupilles filetées
M 16 x 105 – 10.9ZT
4 �écrous de blocage M16 – 10
DIN EN ISO 7042
4 rondelles 17, DIN 6340
4 �goupilles de serrage 8 x 24
�DIN EN ISO 8752 pour raccordement
ajustable
4 �goupilles de serrage 18,5 x 1 x 14 pour
raccordement parfaitement ajusté
�Des goupilles filetées plus longues
sont disponibles sur demande.
Goupille filetée M16 x 105
Collée en usine dans le
carter du bloc-galets
Écrou de blocage M16
Couple de serrage 245 Nm
 Rondelle 17
Exemple de commande :
1 kit KA 250.2
Possibilités de raccordement